



ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

**DĖL ALYTAUS R. SIMNO SPECIALIOSIOS MOKYKLOS DIREKTORIAUS
2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2016 m. balandžio 26 d. Nr. K-99

Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu ir įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2007-12-14 sprendimu Nr. K-228 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ (su pakeitimais) 214 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Patvirtinti Alytaus r. Simno specialiosios mokyklos direktoriaus 2015 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Algirdas Vrubliauskas

PATVIRTINTA
 Alytaus rajono savivaldybės tarybos
 2016 m. balandžio 26 d.
 sprendimu Nr. K-99

**ALYTAUS R. SIMNO SPECIALIOSIOS MOKYKLOS
 DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

I. BENDROS ŽINIOS

Alytaus r. Simno specialioji mokykla įkurta 1959 m. rugsėjo 1 d. Tai bendrojo ugdymo mokykla, paskirtis – pagrindinės mokyklos tipo specialioji mokykla intelekto sutrikimą turintiems mokiniams, mokymo formos – grupinio ir pavienio, mokymo kalba – lietuvių kalba. Mokykla vykdo šias švietimo programas: pradinio ugdymo individualizuota programa (107001004), pagrindinio ugdymo individualizuota programa (207001004) ir socialinių įgūdžių ugdymo programa (307001004).

II. MOKYMOSI APLINKOS, UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS

Mokyklos darbuotojai:

	2015-01-01	2015-12-31
1. Bendras darbuotojų skaičius	30	29
2. Pedagoginių darbuotojų skaičius	19	19
Iš jų :		
mokytojų / auklėtojų, einančių pagrindines pareigas	8/8	7/8
mokytojų / auklėtojų, einančių antraeiles pareigas		1/0
3. Atestuotų pedagogų skaičius	19	19
Turinčių mokytojo / auklėtojo metodininko kvalifikacinę kategoriją	4/0	4/0
Turinčių vyresniojo mokytojo / auklėtojo kvalifikacinę kategoriją	1/1	2/1
Turinčių mokytojo / auklėtojo kvalifikacinę kategoriją	3/7	2/7
Neatestuotų mokytojų / auklėtojų	0/0	0/0

Mokykloje besimokančių mokinių skaičius

	Klasės											Iš viso
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Socialinių įgūdžių ugdymo klasė	
2015-09-01	-	-	4	2	3	2	4	4	4	6	7	36

Mokymosi programą 2014–2015 m. m. kartojančių mokinių buvo 3.
 Mokinių skaičius 2014–2015 m. m. pabaigoje – 32.

Mokinių laidos

	4 kl.	8 kl.	10 kl.
Buvo mokinių 2014–2015 m. m. pabaigoje	3	5	2
Iš jų gavo išsilavinimo, mokymosi pažymėjimą	1	5	2

III. NEFORMALIAUS ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS

Mokykloje aktuali meninio ugdymo reikšmė, meninės veiklos prasmingumas. Mokyklos bendruomenė didelį dėmesį skyrė moralinių, pilietinių ir kultūrinių vertybių ugdymui. Renginių gausa ir kokybė buvo siekiama užtikrinti prasmingą užimtumą didesniai kiekiui vaikų, bendradarbiavimui su tėveliais, socialinės atskirties ir rizikos bei specifinių gebėjimų grupių mokiniams, sukurti patrauklią mokyklos kultūrą, skatinant mokymosi motyvaciją. Buvo siekiama sudaryti mokiniui palankią ugdymo(si) proceso aplinką, užtikrinant saugumą, palaikant gerus mokytojų, mokinių ir tėvelių santykius bei puoselėjant mokyklos aplinką.

Svarbiausi renginiai mokykloje: renginiai susiję su šalies, rajono aktualijomis: Mokslo ir žinių diena, Tolerancijos diena, Suaugusiųjų švietimo savaitė, Pasaulinė žemės diena, Vaikų gynimo diena, Rudens šventė.

Vyko tradiciniai renginiai: Užgavėnės, Teatro diena, Velykos, Vaikų Velykėlės, Motinos diena; specifinių mokyklos tikslų įgyvendinimui: Policijos diena, Mokytojo diena, Talentų šou, „Beždžioniukų“ diskoteka, Tarptautinė neįgaliųjų žmonių diena, eglutės išiebigimo šventė, Adventinė popietė, šokių maratonas. Nemažai renginių buvo skirta prevencijai, sveikos gyvensenos ugdymui. Aktyviai dalyvavome minėdami valstybines šventes: Laisvės gynėjų dieną, Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną.

Mokinių kūrybiniai darbai nuolat eksponuojami mokyklos „Vaikų darbų galerijoje“, saviraiškos stenduose. Dalyvavome Alytaus rajono švietimo pedagoginės psichologinės pagalbos centre parodoje „Ideja“, „Mano gražiausia mozaika“, Simno miesto bibliotekoje kalėdinių atvirukų parodoje, Simno kultūros centre labdaros renginyje „Žydinti viltis“, konkurse „Kamštelių vėjus 2015“, kuris yra dalis socialinės iniciatyvos „EKODAIKTA.LT“, Kauno VDU botanikos sode respublikiniame specialiųjų poreikių mokinių meninės saviraiškos konkurse „Tau gegužio žiedą dovanoji“, respublikiniame ekologijos konkurse „Mano žalioji palangė“, respublikiniuose piešinių konkursuose „Europos žaidynės – Baku 2015“, „Vanduo gyvybės šaltinis“, „Mano gražiausias kamuolys“, projekte „Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas“, kurį inicijuoja Lietuvos tautinis olimpinis komitetas ir Lietuvos olimpinė akademija, organizacijos „Gelbėkit vaikus“ inicijuotame Solidarumo bėgime Lietuvoje, Alytaus rajono tęstiniame projekte „SUPasi vasara“. Dalyvaujame paramos programoje „Pienas vaikams“ bei „Vaisiai ir daržovės“. Siekdami visuomenei skleisti informaciją apie specifinę mokyklos veiklą, dalyvaujame rajoninėse sporto varžybose, „Sveikatiados“ projekte, akcijose, įvairiose parodose ir mugėse. Mokyklos mokiniai dalyvavo įvairiuose savivaldybės ir respublikiniuose renginiuose.

Mokykloje veikė 2 neformaliojo švietimo būreliai: kompiuterių būrelis „Kompiuteris ir aš“ ir teatro būrelis „Runa“, kuriuos lankė apie 70 proc. ugdytinių. Mokyklos šventėse ir renginiuose dalyvavo aktoriai Larisa Kalpokaitė, Jonas Braškys, režisierius Robertas Šarknickas, Simno miesto ir švietimo įstaigų bendruomenės.

Mokyklos vaiko gerovės komisijos veikla

Įgyvendinant 2015 m. Vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK) veiklos programą pagerėjo mokinių elgesys, buvo formuojama saugesnė ugdymo(si) aplinka. Vaiko gerovės komisijos nariai dalyvavo įvairiuose seminaruose. Susirinkimų metu svarstė mokymosi sunkumų turinčių mokinių ugdymo(si) problemas, ieškojo sprendimo būdų. Informavo tėvus (globėjus) apie VGK posėdžių nutarimus svarstant mokinių stebėjimo kryptis, pagalbos teikimo modelius. Aptarė mokinių pasiektus rezultatus pusmečių ir mokslo metų pabaigoje. Nuolat analizavo naujus dokumentus, reglamentuojančius darbą su specialiuoju poreikiu mokiniams.

Parėngėme dvejų mokinių dokumentus savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijai dėl minimalios priežiūros priemonės skyrimo, vyko 3 posėdžiai dėl konkrečių įvykių mokykloje (mokinių elgesio), 5 posėdžiai dėl pedagoginės pagalbos specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčių mokinių ugdymo teikimo.

Aptarėme mokytojų rengtas individualizuotas ugdymo programas. Nuolat vykdyta ugdymo organizavimo stebėseną, naujų mokinių, pirmokų ir penktokų adaptacijos analizę. Pagal poreikį ruošėme Alytaus rajono švietimo pedagoginės psichologinės pagalbos centrui (toliau – ARŠPPPC) dokumentus dėl mokinių pirminių ar pakartotinių specialiųjų ugdymo(si) poreikių įvertinimo. Parengti mokyklos specialiųjų ugdymo(si) poreikių mokinių sąrašai ir pateikti ARŠPPPC derinimui. V GK organizavo Psichikos sveikatos diena skirtus renginius, klasių valandėlių metu nagrinėjo sveikos gyvensenos, žalingų įpročių, patyčių prevencijos, prekybos žmonėmis, gyvenimo krizių problemas. Dalyvavome respublikiniuose ir mokykliniuose projektuose „Sveikatiada“, „Draugo diena“. Vykdėme Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programą, Gyvenimo įgūdžių ugdymo programą, Rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo programą, Sveikatos ugdymo bendrąją programą.

Vedėme veiksmo savaitės, visuotinio švietimo savaitės, savaitės be patyčių renginius. Organizavome spaudinių parodas, skirtas žalingų įpročių, smurto ir patyčių prevencijai, sveikos gyvensenos propagavimui. Vyko patyčių prevencijos diena mokykloje „Konstruktiada“, praktiniai užsiėmimai bei pokalbiai su Alytaus visuomenės sveikatos biuro specialistėmis, apie alkoholio, rūkymo, narkotikų žalą, sveiką mitybą.

Organizavome kūrybines dirbtuves „Veikla suteikia gyvenimui prasmę“, popietę „Tūkstančiai kelių į žinių pasaulį“, skirtą Tarptautinei gimtosios kalbos dienai ir Europos metams paminėti. Dalyvavome kūno kultūros ir sporto savaitėje. Iš įvairių kamštelių su mokyklos bendruomene kūrėme stendą „Draugiška mokykla“.

Vyresniųjų klasių mokiniai dalyvavo diskusijose: „Gera vaiko sveikata – darnos matas“, „Saugus Aš ir mano kompiuteris“, kūrė mini siužetus „Kaip aš suprantu korupciją“. Organizuota prevencinė veikla: akcijos „Saugusis internetas“, „Saugus kelias į mokyklą“, „Būk saugus vasarą“, „Būk matomas“, kt. renginiai. Už dalyvavimą akcijose VĮ „Alytaus regiono keliai“ kiekvienam mokiniui dovanojo po atšvaitą, o bibliotekai įvairių leidinių saugaus elgesio tema.

Socialinis pedagogas teikė pagalbą mokyklos bendruomenės nariams: organizavo pokalbius su mokiniais, tėvais, klasių vadovais sprendžiant įvairias problemas, lankėsi mokinių namuose.

Buvo leidžiami stendai prevencijos ir sveikatinimo temomis, gaminami informaciniai lankstinukai, atlikta tiriamoji veikla, parengtas mokyklos socialinis pasas.

IV. MATERIALINĖS BAZĖS TURTINIMAS, ŪKINĖ VEIKLA

Finansinę ir ūkinę veiklą mokykla planuoja rengdama mokinio krepšelio, kitoms reikmėms finansuoti specialiosios tikslinės dotacijos ir savivaldybės lėšų panaudojimo sąmatas. Mokyklai skirtos lėšos buvo paskirstytos mokyklos pagrindinėms funkcijoms vykdyti. Iš viso 2015 metais mokyklos biudžetas sudarė 311302 Eur, iš jų mokinio krepšelio – 130209 Eur, valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija – 178708 Eur, valstybės lėšos pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui – 2344 Eur ir savivaldybės lėšos – 41 Eur. Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui išleista 251474 Eur, t. y. 80,8 % visų mokyklai skirtų lėšų. Prekėms, komunalinėms ir kitoms paslaugoms išleista 59828 Eur, t. y. 19,2 % visų mokyklai skirtų lėšų.

Ūkinės lėšos 2015 metais buvo paskirstytos: maitinimui – 19441 Eur, komunalinėms ir ryšio paslaugoms – 27608 Eur, transporto išlaidoms (mokinių pavėžėjimo paslaugoms) – 3848 Eur, spaudiniams – 120 Eur, kitoms prekėms – 4598 Eur, kvalifikacijos kėlimui – 213 Eur, kitoms paslaugoms – 1330 Eur.

Vienam mokiniui per metus teko 3617 Eur mokinio krepšelio lėšų ir 4965 Eur lėšų kitoms funkcijoms finansuoti (valstybės specialioji dotacija ir savivaldybės lėšos).

2015 metų pabaigoje mokyklos kreditorinis įsiskolinimas už komunalines paslaugas sudarė 1593 Eur. Visos mokyklai skirtos lėšos buvo panaudotos pagal paskirtį. Visos prekės, paslaugos ir darbai buvo perkami vadovaujantis Alytaus r. Simno specialiosios mokyklos direktoriaus 2014 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. V1-34(1.6) patvirtintomis Supaprastintųjų viešųjų pirkimų taisyklėmis.

Darbo grupės, komandos, savivaldos institucijos dalyvauja lėšų paskirstymo ir jų tikslingo panaudojimo procese. Vykdoma reguliari turto ir lėšų naudojimo bei tauso jimo kontrolė, rengiamos

ataskaitos mokyklos bendruomenei, mokyklos steigėjui ir kitoms valstybės įgaliotoms institucijoms, gaunančioms informaciją apie finansinių išteklių naudojimą ir paskirstymą. Mokyklos turtas nustatyta tvarka inventorizuojamas.

Tęsiant aktyvų bendravimą ir bendradarbiavimą su esamais rėmėjais, yra inicijuojama naujų rėmėjų paieška.

Per 2015 metus gauta 1239 Eur parama – iš jų 255 Eur GPM parama. Paramos būdu gauta inventoriaus, drabužių ir avalynės už 1390 Eur.

Iš valstybės specialiosios dotacijos, skirtos ūkio lėšoms, 2015 m. perdažėme 4 miegamųjų kambarių sienas ir lubas, dalį laiptinės koridoriaus sienų ir grindų. Prausyklose įrengėme pakabas rankšluosčiams, atnaujinome įvažiavimą į mokyklą neįgaliųjų vežimėliams, atlikome turimų pastatų (statinių) techninę priežiūrą, atnaujinome ir pakeitėme standus 2-ame mokyklos aukšte. Nudažėme dalį bendrabučių pastatų lauko sienų. Nušlifavome ir nulakavome sporto salės grindis bei naujai pažymėjome krepšinio linijas.

Pirkome daugiafunkcinį kopijavimo aparatą, kompiuterius (2 vnt.), skalbinių džiovyklę, televizorius (2 vnt.) ir spinteles prie lovų (32 vnt.).

Iš paramos lėšų nupirkome lovas (4 vnt.) ir rūbų spintas (4 vnt.) miegamiesiems kambariams. Visiems vaikams nupirkome žieminės pirštines ir kambarines šlepetes.

V. VADYBA IR ADMINISTRAVIMAS, DALYVAVIMAS PROGRAMOSE, PARTNERYSTĖ, VEIKLOS TOBULINIMAS

Mokyklos vadovai	Išsilavinimas	Vadybinė kategorija
Direktorė Janė Žeimienė	Aukštasis	II

Socialiniai partneriai: Alytaus r. Simno gimnazija, Simno seniūnija, Kaišiadorių specialioji mokykla, Kazlų Rūdos specialioji mokykla, Rudnios specialioji mokykla, Simno žemės ūkio mokykla, Alytaus Dzūkijos pagrindinė mokykla, Alytaus rajono Simno vaikų darželis, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių bendrija „Viltis“ Alytaus rajono padalinys, Alytaus rajono švietimo pedagoginės psichologinės pagalbos centras, Metelių regioninio parko direkcija, Simno Raudonojo Kryžiaus komitetas, Sidsel Askerud – Norvegijos Holmestrando miesto gyventoja, Danijos organizacija „Stobeskeen“ („Padėkime Lietuvos vaikams“), Norbert E. Muench – Vokietijos gyventojas.

VI. PASIEKTI REZULTATAI

1. Rėmėjų dėka nupirkome dalį naujų lovų, keturias spintas ir spinteles miegamiesiems kambariams.

2. Atnaujinome sporto salės grindų dangą (nušlifavome, nulakavome ir naujai pažymėjome krepšinio linijas).

3. Vaikų laisvalaikiui poilsio kambariuose įsigijome du televizorius.

4. Mokykloje organizavome respublikinę konferenciją, seminarą rajono ir miesto mokyklų specialistiesiems pedagogams, teorinį praktinį seminarą kultūros centre, kurių metu pedagogai pasidalijo gerąja patirtimi ir įgijo naujų kompetencijų.

VII. LAUKIAMI REZULTATAI

1. Inicijuosime naujus, efektyvesnius mokymo būdus ir metodus, plėtosime mokyklos ir tėvų bendradarbiavimą.

2. Kursime saugią ir sveikatos reikalavimus atitinkančią ugdymo(si) aplinką, didinsime dėmesį sveikatinimui, saugumui, socialiniam, pilietiniam, kultūriniam, patriotiniam, etniniam tapatumui stiprinti.

3. Plėtosime kolegialius ryšius, stiprinsime pilietiškos, iniciatyvios, kūrybiškos asmenybės ugdymą bendradarbiaujant su socialiniais partneriais ir vietos bendruomene.

4. Mokytojai dalyvaudami kvalifikaciniuose renginiuose, projektuose ir įvairiose programose pasieks geresnių ugdymo(si) rezultatų.

Direktorė

Janė Žeimiene